CHÍNH PHỦ
Số: 94/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 1993

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung nghị định số 74/HĐBT ngày 26-4-1982 của

Hội đồng Bộ trưởng quy định quân hiệu, cấp hiệu và lễ phục của quân đội nhân dân Việt

Nam.

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật về Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam ngày 30 tháng 12 năm 1981 và Luật

Sửa đổi một số Điều của Luật về Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam ngày 21 tháng 12 năm

1990;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng;

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. - Sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Nghị định số 74-HĐBT ngày 26-4-1982 của Hội đồng

Bộ trưởng quy định quân hiệu, cấp hiệu, phù hiệu và lễ phục của Quân đội nhân dân Việt

Nam.

Điều 2. - Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam, khi tham dự các buổi lễ trọng thể ở trong

nước và ở nước ngoài phải mặc lễ phục của sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam.

Điều 3. - Lễ phục của sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam bao gồm lễ phục mùa đông và lễ

phục mùa hè được qui định như sau:

1. Đối với cấp tướng

a) Mũ kê pi (dùng chung cả 2 mùa).

Vành mũ:

Lục quân, không quân, phòng không màu cỏ úa sẫm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10632